#### I.—SINDICATUS CIVITATIS MAJORICARUM

Die lune scilicet xij<sup>o</sup> kalendas decembris anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quinto, congregata universitate civitatis Majoricarum ad generale consilium seu parlamentum in sede ipsius universitatis, coram illustrissimo domino Aldefonso, primogenito excellentissimi domini Petri inclite recordationis regis Aragonum, dicta universitas constituit et ordinavit sindicos et actores ad faciendum sacramentum fidelitatis et homagium nomine dicte universitatis eidem domino infanti, Arnaldum de Turricella, Petrum de Verdaria, Petrum de Matis, Bernardum Çaragoça, Guilleumum Ebrini, Guilleumum Spinach, Petrum de Fonte, Petrum de Arcis, Guillermum Arnaldi, Raimundum Calderoni, Arnaldum Marchesii et Bernardum Stephani. Qui sindici seu actores nomine suo et dicte universitatis prestiterunt incontinenti dictum sacramentum et homogium dicto domino infanti in presentia dicte universitatis sub forma infrascripta: Nos itaque Arnaldus de Turricella, Petrus de Verdera, Petrus de Matis, Bernardus Saragoça, Guillermus Ebri-

ni, Guillelmus Spinach, Petrus de Fonte, Petrus de Arcis, Guillermus Arnaldi, Raimundus Calderoni, Arnaldus Marchesii et Bernardus Stephani, sindici et actores predicti, nomine nostro et totius universitatis civitatis Majoricarum, presente ipsa universitate et de voluntate ipsius, recipimus vos illustrissimum dominum infantem Ildefonsum, primogenitum domini Petri inclite recordationis regis Aragonum, in dominum nostrum et dicte universitatis, et convenimus et promittimus vobis nomine nostro et dicte universitatis quod erimus semper fideles et legales vassalli vestri et vestrorum et obediemus semper vobis et vestris et non alicui alii in omnibus tamquam fideles versalli obedire tenentur domino suo naturali, et erimus semper legales et fideles valentes vobis et vestris contra omnes homines de mundo, et procurabimus toto posse nostro utilitatem vestram et vestrorum et salvamentum dicti vestri dominii et vitabimus pro posse nostro totum dampnum vestri et vestrorum, et facimus inde vobis nomine nostro et dicte universitatis homagium ore et manibus secundum consuetudinem et usaticum Cathalonie, et juramus per Deum et ejus sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predicta attendere et complere ut superius sunt expressa et non in aliquo contravenire per nos vel per aliquam interpositam personam, aliqua jura vel aliqua ratione. Acta sunt hec loco die et anno predictis, in presentia dicti domini infantis et universitatis predicte et testium subscriptorum scilicet nobilium Petri de Montecatheno, Sancii de Antilio-ne, Blasii de Alagone, Rogerii de Loria, Corradii Lantee, Arberti de Mediona, Petri Cessa, Petri Garcesii de Noç, Blasii Eximini de Ayerbe, Raimundi de Adarrone precentoris sedis Majoricarum, Raimundi Fivallarii officialis Episcopi Majoricarum, Guillermi de Santo Justo canonici Majoricarum, et plurium aliorum. Sig $\times$  num Arnaldi de Turricella.—Sig $\times$  num Petri de Verdera.—Sig $\times$  num Petri de Matis.—Sig $\times$  num Bernardi Saragoça.—Sig $\times$  num Guillermi Ebrini.—Sig $\times$  num Guillelmi Spinach.—Sig $\times$  num Petri de Fonte.—Sig $\times$  num Petri de Arcis.—Sig $\times$  num Guillermi Arnaldi.—Sig $\times$  num Raimundi Calderoni.—Sig $\times$  num Arnaldi Marchesii.—Sig $\times$  num Bernardi Stephani. Qui ex parte dicte universitatis et nostra hec laudamus et firmamus.

Sig $\times$  num Jacobi de Marina notarii publici Majoricarum, qui de mandato dicte universitatis hec scribi fecit et clausit, loco die et anno prefixis.

#### SINDICATUS VILLE INCHE

Noverint universi, presentes pariter et futuri, quod nos Raimundus de Brulho, Bartholomeus Morro, Arnaldus Merlesii, Simon Sartor, Petrus Malferit, Johannes Picherii, Dominicus Ferrarii, Petrus Vivers, Gnilermus de Prato, Jacobus de Balaguerio, Guillermus de Berga, Bernardus Mudalis, Guillermus de Capraria, Bonanatus de Deo, Bernardus Sutor, Petrus de Cortey, Petrus Cirolli, Petrus de Montealbo, Bernardus Castelli sutor, Petrus Reboy, Petrus Viaderii, Bernardus Rauzini, Bartholomeus Formiguera, Petrus Claverii, Jacobus Coch, Petrus Arnaldi Sancii, Petrus de Balaguerio, Petrus Barrufoni, Romeus Ça Rovira, Jacobus Roveyati, Raimundus Panyani, Raimundus Bertrandi, Petrus Fusterii, Guillermus Sagrera, Bernardus Perpiniani, Guillermus Capdehou, Raimundus Pelliparii et Bernardus de Tarraga, nos omnes insimul conmorantes in villa de Inqua et ejus parrochia, gratuitis animis ac gaudentibus unanimiter et spontaniis voluntatibus et ex certis scientiis, absque omni vi, per nos et omnes alias homines conmorantes et habitantes in dicta villa de Inche et ejus tota parrochia, et cum generali et speciali assensu consilio et voluntate omnium ipsorum aliorum hominum in dicta ville Inche et ejus tota parrochia conmorantium et habitantium, ad hec generaliter et specialiter vocatorum et personaliter existentium et videntium, et omnia universa et singula inferius scripta volentium et una consona voce concensentium, cum testimonio hujus presentis publici instrumenti ubique firmiter perpetuo valituri, facimus constituimus ponimus eligimus et ordinamus vos Poncium de Vico, Jo-hannem Suaris, Baldachum Rotlandi, Regalem Rotlandi, Baraverium Panyani Majoricarum notarium, Bernardum Martelli notarium Majoricarum, Petrum Febrerii, Guillermum Cavellerii, Petrum Poncii, Bernardum Ferrarii, Martinum de Galur, Romeum Rocha, Ferrarium den Aries, Bertrandum Ollerii, Berengarium de Ledono, Jacobum Romei, Bernardum Durandi et Arnaldus de Alos, presentes et recipientes, certos et speciales procuratores nostros sindicos et actores, vel

utrique vestrum in solidum si aliquos abesse contingit, ita quod non sit melior condicio occupantis, ad eundum et presentandum personaliter coram regali magestate et presentia illustrissimi domini Alfonsi Dei gratia regis Aragonum, Valentie et Majoricarum et comitis Barchinone, et facta representatione coram ipso domino rege ex parte nostra et vestra et omnium aliorum hominum dicte ville et ejus parrochie, ad prestandum et faciendum pro nobis et vobis et omnibus aliis jamdictis hominibus dicte ville et ipse parrochie, in posse et manibus jamdicti domini Regis, verum et legale ac fidele homenatum et juramentum, tam oris quam manuum, prout melius et plenius homenatum et juramentum potest aut debet veraciter et legaliter ac fideliter fieri, ac consuetum est fieri de bono et legali vassallo ad suum bonum et verum dominum, et prout boni et legali vassalli illud prestare et facere debent in posse sui domini, et etiam prout jam dictus dominus rex illud homenatum et juramentum melius et plenius a vobis habere et recipere voluerit ac requisiverit ad omnem suam omnitudinem voluntatem. Item facto dicto homenatico et juramento, ad summittendum et ponendum nos et omnes jamdictos alias homines dicte ville et ejus parrochie et omnia bona nostra, tam habita quam habenda, regali sue ditioni et jurectioni ac dominatione, custodie, defensioni et protectioni. Super quibus omnibus supradictis universis et singulis damus concedimus et committimus ac cedimus vobis omnia loca nostra et dictorum omnium aliorum hominum in dicta villa Inche et ejus tota parrochia conmorantium et habitantium jura, voces, rationes et acciones, tam personales quam reales, mixtas utiles et directas quecumque nobis vel dictis aliis omnibus hominibus competunt vel competere debent aut possunt aliquo jure vel ratione. Et damus etiam committimus et concedimus vobis generalem et specialem et plenam potestatem amministrationem et auctoritatem fecundi et prestandi in animabus nostris et dictorum omnium aliorum hominum et personis in manibus et posse jamdicti domini regis predictum verum et legalem homenaticum et juramentum ac submissionem, et faciendi omnia alia generaliter specialiter que veri et legitimi precuratores sindici et actores legitime constituti possunt aut debent super premissis facere vel que nos aut omnes dicti homines alii predicte

ville et ejus parrochie faceremus vel facere possemus si coram presencia predicti domini regis personaliter presentes essemus. Quod homenaticum et juramentum supradictum et submissionem nos promittimus et bona fide convenimus, sub vigore et virtute juramenti infrascripti in posse et manu notarii infrascripti, stipulantis et recipientis vice et nomini predicti domini regis; et omnes alii predicti homines dicte ville et ipsis parrochie, ad hec presentes et coram dicto notario infrascripto una voce concedentes et volentes, similiter promisserunt et convenerunt fideliter et legaliter attendere et complere et inviolabiliter observare et nullo tempore contravenire vel revocare, nec consentire aut permitti quod aliquomodo vel causa ulla temporibus revocetur vel infringatur, immo promittimus, et omnes alii homines predicte ville et parrochie similiter promisserunt, eundem homenaticum juramentum et submissionem habere semper ita bonum et firmum et perpetuo stabile ac si a nobis et a dictis omnibus aliis hominibus dicte ville et parrochie personaliter a nostris propriis et dictorum omnium aliorum hominem oris et manibus esset factum, et promittimus et convenimus etiam, et omnes alii homines promiserunt et convenerunt, ratum et firmum perpetuo habere quicquid aliud generaliter aut specialiter vos vel pars vestrum super premissis aliquo modo duxeritis faciendum, et nullo tempore a nobis vel a dictis omnibus aliis hominibus revocare sub bonorum nostrorum omnium et dictorum omnium aliorum hominum ypoteca. Et ut hec omnia supradicta universa et singula majora semper obtineant firmitatem et majori gaudent firmitate, tactis a nobis sacrosanctis iiii. Dei evangeli corporaliter, hec juramus. Actum est hoc in ville de Incha decimo kalendas decembris anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quinto. Sig~~X~~ num Raimundi de Brulhio.—Sig~~X~~ num Bartholomei Morro.—Sig~~X~~ num Arnaldi Melesii.—Sig~~X~~ num Simonis Sartoris.—Sig~~X~~ num Petri Malferit.—Sig~~X~~ num Johannis Picherii.—Sig~~X~~ num Dominici Ferrarii.—Sig~~X~~ num Petri Vives.—Sig~~X~~ num Guillermi de Prato.—Sig~~X~~ num Jacobi de Balaguerio.—Sig~~X~~ num Guillermi de Berga.—Sig~~X~~ num Bernardi Mudalis.—Sig~~X~~ num Guillermi de Capraria.—Sig~~X~~ num Bonanati de Deo.—Sig~~X~~ num Bernardi Sutoris.—Sig~~X~~ num

Petri Cortey.—Sig~~X~~num Petri Ciriolli.—Sig~~X~~num Petri de Montealbo.—Signum Bernardi Castelli.—Sig~~X~~num Petri Reboy.—Signum Petri Viaderii.—Signum Bernardi Rauzini.—Sig~~X~~num Bartholomei Formiguera.—Sig~~X~~num Petri Claverii.—Sig~~X~~num Jacobi Coch.—Sig~~X~~num Petri Arnaldi Sancii.—Sig~~X~~num Petri de Balaguerio.—Sig~~X~~num Petri Barrufoni.—Sig~~X~~num Romeica Rovirà.—Sig~~X~~num Jacobi Roveyati.—Sig~~X~~num Raimundi Panyani.—Sig~~X~~num Raimundi Bertrandi.—Sig~~X~~num Petri Fusterii.—Sig~~X~~num Guillermi Sagrera.—Sig~~X~~num Bernardi Perpiniani.—Sig~~X~~num Guillermi Capdebou.—Sig~~X~~num Raimundi Pellipari.—Sig~~X~~num Bernardi de Tarrega predictorum, qui hec concedimus firmamus et juramus, et omnes alii predicti homines jamdicte ville et parrochie generaliter hec predicta una voce laudaverunt et concesserunt.